
RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA 
ŚW. STANISŁAWA KOSTKI   

W służbie Bogu i Polonii od 1912 roku  •  Pod opieką Księży Zmartwychwstańców 
 

8 Saint Ann Street 
Hamilton, ON L8L 6P8 
Tel: 905-544-0726     Fax: 905-544-8783 
Email: stankostka@cogeco.ca 
www.stankostka.ca 
 

Proboszcz / Pastor 
ks. Michał Kruszewski, C.R. 
                           fr.michal.cr@gmail.com 
 

Wikary / Associate Pastor 
ks. Rafał Golina, C.R. 
 

Pomoc Duszpasterska / Pastoral Assistance 
s. Zofia Dyczko, M.Ch.R. 
s. Dominika Kawalec, M.Ch.R. 
                       siostryhamilton@gmail.com 
 

Kancelaria Parafialna / Parish Office  
Mrs. Monika Skiba 
 

Poniedziałek – Monday: Zamknięta/Closed 
Wtorek, Czwartek - Tuesday, Thursday:  
9:00 - 13:00; 13:30 - 16:00 
Środa - Wednesday:  
9:00 - 13:00; 14:00 - 18:00 
Piątek - Friday: 9:00 - 13:00 
 
Niedzielne Msze Św. / Sunday Masses 
Sobota / Saturday: 17:00 PL 
Niedziela / Sunday:  
8:00 PL, 9:30 EN, 11:00 PL 
12:45 PL – Msza Rodzinna / Family Mass 
with Children’s Liturgy Program in English 
 

Msze Św. i Nabożeństwa w tygodniu / 
Weekday Masses and Devotions 
 

Poniedziałek / Monday:  18:30 Msza / Mass 
 

Wtorek / Tuesday:  7:30 Msza / Mass 
 

Środa / Wednesday:  7:30 Msza / Mass 
18:30 Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej    
     Pomocy / Novena to Our Lady of Perpetual Help 
18:40 Msza w Intencjach Zbiorowych /  
     Multiple Intentions Mass  
 

Czwartek / Thursday:  7:30 Msza / Mass 
 

Piątek / Friday: 7:30 Msza / Mass 
Pierwsze Piątki: po mszy - Adoracja, Litania 
i Akt Poświęcenia Sercu Pana Jezusa 
First Fridays: after mass - Adoration, Litany 
and Act of Consecration to the Sacred Heart 
of Jesus 

 

17:30-18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
i Koronka do Miłosierdzia Bożego / Adoration of the 
Blessed Sacrament and Chaplet of the Divine Mercy 

Pierwsze Piątki: dodatkowo Litania i Akt 
Poświęcenia Sercu Pana Jezusa 
First Fridays: additionally, Litany and Act of 
Consecration to Sacred Heart of Jesus  

 

18:30 Msza / Mass 
 

Sobota / Saturday:  9:00 Msza /Mass 
Pierwsze Soboty: po mszy - Adoracja, Litania 
Loretańska i Akt Oddania się Matce Bożej. 
First Saturdays: after mass - Adoration, Litany 
of Loreto and Act of Consecration to the 
Blessed Virgin Mary 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Posługa Chorym i Umierającym / 
Ministry to the Sick and Dying 
W razie potrzeby wizyty księdza u chorego lub 
umierającego proszę dzwonić: 289-698-2316 
Jeśli potrzeba jest nagła, a ksiądz jest w danym 
momencie poza parafią, pielęgniarka powiadomi 
księdza, który jest „On Call” w danym szpitalu. 
 
In case of Emergency for a sick or dying person, please 
call: 289-698-2316. 
If the priest happens to be out of the parish at that 
time, a nurse will call the “Priest on Call” at the given 
hospital. 
 
Spowiedź / Confessions 
Wtorek – Piątek / Tuesday - Friday 7:00 - 7:20  
Środa / Wednesday   17:30 - 18:20 
Sobota / Saturday   8:30 – 8:50 oraz/and 16:00 - 16:40 
Pierwszy Piątek / First Friday 17:30 - 18:15 
 

Chrzty / Baptisms 
Formularz rejestracyjny wraz z dostępnymi terminami 
znajdują się na stronie internetowej parafialnej. 
Prosimy zgłaszać się telefonicznie do kancelarii. 
The registration form and available dates for baptisms 
is found on the parish website. Please contact the 
Parish Office to book a date. 
 

Śluby / Weddings 
Prosimy zgłaszać się do kancelarii na rok przed ślubem. 
Więcej informacji na naszej stronie. 
Please contact the Parish Office one year prior to the 
wedding. See our website for more details.  
 

Pogrzeby / Funerals 
Proszę skontaktować się z wybranym domem 
pogrzebowym, który uzgodni szczegóły pogrzebu. 
Please contact the funeral home of your choice to 
make arrangements. 
 

Kapłaństwo & Życie Zakonne /  
Priesthood & Religious Life 
Księża lub Sióstry z chęcią odpowiedzą na Twoje 
pytania i pomogą Ci w rozeznaniu powołania.  
Więcej informacji na naszej stronie. 
One of our priests or Sisters will be more than happy 
to speak with you, answer any of your questions and 
accompany you in your discernment. More info on our 
website. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hostie Niskoglutenowe / Low Gluten Hosts 
Dostępne – w zakrystii przed Mszą. 

Available – upon request prior to Mass. 
 

Wynajem Sali Parafialnej / Parish Hall Booking 
Jeśli chcielibyście Państwo wynająć salę parafialną na 
przyjęcia i imprezy okolicznościowe, prosimy o kontakt 
z kancelarią. 
If you wish to inquire about using our Parish Hall for 
any of your upcoming functions, please contact the 
Parish Office. 
 

Nowi Parafianie / New Parishioners 
Witamy w naszej wspólnocie parafialnej! 
Zarejestrowanie się w naszej parafii ułatwi Państwu 
załatwienie wielu formalności związanych z przyjęciem 
pewnych sakramentów (np. chrztu czy ślubu), 
dokumentów potrzebnych poza parafią, a także 
wystawieniem tax receipt. Rejestracji można dokonać 
online, w kancelarii lub wziąć formularz z tyłu kościoła. 
Welcome to our parish community! Parish registration 
simplifies the process of receiving sacraments such as 
baptism or marriage, obtaining any documents you 
may need, and receiving a tax receipt for your 
contributions. 
Registration can be completed online or at the parish 
office during regular office hours. Parish registration 
forms are also available at the back of the church.  
 

Akta Parafialne / Parish Records 
Bardzo prosimy o informowanie kancelarii o wszelkich 
zmianach danych naszych parafian – zmiana adresu, 
telefonu, itp. 
Our parish records are very important. We try to keep 
them up to date. Please advise the parish office of any 
changes – address, phone number, etc. 
 

Spadki / Bequests 
Codzienne funkcjonowanie naszej parafii uzależnione 
jest całkowicie od Waszych datków.  
Pamiętajmy o naszym kościele w testamencie. 
The everyday functioning of our parish relies entirely 
on your donations. Please remember our church in 
your will.  
 

Kawiarenka / Parish Café 

Zapraszamy w każdą niedzielę między 8:00 a 14:00. 
Open each Sunday 8 am – 2 pm. 
 

Rady / Councils  
Parafialna/Parish: radaparafia@gmail.com 
Finansowa / Finance: finanseparafia@gmail.com 
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April 23rd, 2023 – Third Sunday of Easter 

    

 

Nabożeństwa Majowe 
Serdecznie zapraszamy na Nabożeństwa Majowe ku czci 
Najświętszej Maryi Panny w każdy wieczór - w dni 
powszednie (od poniedziałku do piątku), o g. 18.00. 
Bezpośrednio po nabożeństwie, czyli o 18.30 rozpocznie się 
Msza Święta. Salve Regina! 

*** 
Zapraszamy na spotkanie grupy biblijnej w sobotę  
29. kwietnia o g. 10.00 do sali parafialnej.  
 

Dodatkowo, podajemy terminy spotkań grupy biblijnej,     
do zakończenia bieżącego roku duszpasterskiego: 13 maja,  
10 czerwca i  24 czerwca. Serdecznie zapraszamy do czytania 
i rozważania Słowa Bożego, a potem dzielenia się nim we 
wspólnocie.  

*** 
Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w pierwszy 
piątek maja – po wieczornej Mszy św. O św. Faustynie, 
Apostołce Bożego Miłosierdzia opowie nam ks. Piotr Jurzyk.   

*** 
This weekend all Parishes in our Diocese hold a collection in 
support of the Indigenous Reconciliation Fund. This 
collection supports local initiatives of healing and 
reconciliation with our Indigenous brothers and sisters and 
forms part of the larger $30 million national commitment 
made by dioceses across Canada. Donation envelopes for 
this collection are available at the back of the church. For 
donations made by cheque, please make the cheque payable 
to St. Stanislaus Parish.  

*** 
W ten weekend zbierane są ofiary na Indigenous 
Reconciliation Fund, utworzonego przez katolickie 
diecezje Kanady dla wsparcia inicjatyw pomocy rdzennej 
ludności naszego kraju. Zbiórka ta stanowi część większego 
krajowego zobowiązania w wysokości 30 milionów dolarów, 
podjętego przez diecezje w całej Kanadzie. Kopertki             
na tę zbiórkę są dostępne z tyłu kościoła. W przypadku 
wpłat czekiem prosimy o wystawienie czeku na parafię                 
św. Stanisława. 

*** 
Intencje wysłane i odprawione na Misjach:  
Intentions Celebrated in the Missions: 
 

+ Lidia Miedzybrodzki    
H.M. Mróz, B.T. Habza, J. Z. Woźniak, M.G.P Woźniak         
z rodzinami, E.Z. Babiarz, S. Skrok z rodziną, A. Poreda, 
Rodz. Kwaśnik, Rodz. Gut, J. H. Jachna, M. Krzyszczak, 
Koleżanki z pracy (x6), J. Malec, M. M. Kurowski z dziećmi, 
K. H. Kosior, Ewa Draker, Z.H. Gryszkiewicz (x2),                         
J. W. Kopański (x2), T. Melcer, A. M. Kuziora,                      
M. J. Janeczko, syn Robert z rodziną, wnuki i wnuczki, 
synowie i córki 
 
+ Ola Walińska [Teresa x2] 

 
 
Liturgical Publications will be setting up the 
advertisements for our church bulletins. The advertising will 
begin in July 2022 and supports the bulletin service. Please 
support the bulletin and advertise your product or service. 
Call Liturgical Publications at 1-800-268-2637. 
 

LEKTORZY / LECTORS  
Bardzo prosimy wszystkich obecnych lektorów o podanie 
pani sekretarce czasu swoich dłuższych nieobecności 
podczas wakacji: stankostka@cogeco.ca. Ułatwi to ułożenie 
grafiku na lipiec – wrzesień 2023. Dziękujemy. 
 

We will soon be creating the July-September 2023 
Schedule for Lectors. We ask that all those involved in 
these ministries contact the Parish Office with any extended 
vacation times – please email stankostka@cogeco.ca.  
Thank you. 

*** 
Kino Parafialne  
W każdą ostatnią sobotę miesiąca, po wieczornej Mszy św. 
zapraszamy do sali parafialnej na „wartościowy seans 
filmowy”. Filmem, który obejrzymy 29. kwietnia o godz. 
18:00, jest "7 kilometrów od Jerozolimy", z serii LUDZIE 
BOGA. To niezwykły, przejmujący dramat o człowieku, 
jeszcze niedawno szczęśliwym, który dzięki własnym 
egoistycznym wyborom, z dnia na dzień traci wszystko           
i zostaje sam. Sam? Nie do końca. Kiedy decyduje się          
na podróż do Ziemi Świętej, na drodze do Emaus spotyka… 
kogo? Czy człowiek, który zasiada w jego samochodzie           
i pije coca-colę z puszki może być Jezusem? Nie, to przecież 
niemożliwe! A może jednak?... Film zdobył wiele nagród     
na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym BAFF                 
w Mediolanie (2007) oraz międzynarodową nagrodę 
UNESCO - dialog między kulturami. Naprawdę warto 
wybrać się na filmową "pielgrzymkę z Jezusem – w drogę  
do Emaus". Gorąco zapraszamy! 
 
Ogłoszenia Polonijne… 
 

KPK Hamilton serdecznie zaprasza Polonię na obchody 
Konstytucji 3-go Maja. Msza Święta o godz. 11:00 
zakończona krótką uroczystością i złożeniem wieńców pod 
pomnikiem.  Akademia i obiad w Związkowcu o godz. 14:00.  
 

*** 
Zebranie RCL Br 315 Polish Veterans odbędzie się  
23. kwietnia o godz. 15:00.  
 

*** 
Zebranie ZPwK Gr. 2 odbędzie się w niedzielę,  
23. kwietnia o godz. 14:30.  
 

*** 
Grupa młodzieżowa YTOL-Youth Teams of our Lady- 
zaprasza młodzież w wieku 18-28 lat na rekolekcje,               
w dniach: 19-22 maja 2023.  
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Karoliną Jach,  
pod nr tel: 226-789-1228; email: ytolcanada@gmail.com”  
 
"YTOL (Youth Teams of our Lady) Canada is inviting all 
young adults 18-28 to join us for a retreat from May 19th to 
May 22nd, 2023. This years retreat "The Journey of Self 
Knowledge and Self Acceptance: a Catholic Introduction" 
will focus on understanding who you are, untangling the 
expectations you have internalized from the world, parents 
and friends, and understanding how certain experiences 
have shaped, but do not define the person you are”  
For more details, please contact Karolina Jach phone:  
226-789-1228; email: ytolcanada@gmail.com" 

23. kwietnia 2023 – Trzecia Niedziela Wielkanocna 

     

 

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 24. kwietnia  
18:30 †† Edmund i Kamila Angielczyk           [żona i babcia] 
 

Wtorek, 25. kwietnia   św. Marka, Ewangelisty 
7:30 O beatyfikację Bogdana Jańskiego – założyciela 
         zmartwychwstańców  
 

Środa, 26. kwietnia   

7:30 O zdrowie i Boże bł. dla rodziny, dzieci i wnuków  
 

18:30  
   † Barbara Kras 
   † Stanisław Paluch              [żona, dzieci i wnuki] 
   † Lidia Miedzybrodzki                 [ M.J. Grzegorczyk]  
   † Urszula Makowska [siostra Teresa Andrzejewska z rodz.] 
   † Władysław Ziółkowski w 18. rocz. śmierci      [syn z rodz.] 
   †† Zofia i Bolesław Latus      [rodzina]  
   †† Zofia i Walenty Florek           [syn z rodziną]  
   †† Mike, Elżbieta i George Chmura     [rodzina]  
   †† Józef Porębski i Danuta Bobula oraz zm. z rodzin: 
        Wróblewski, Bobula, Łoboda i Porębski [E. A. Porębski] 
   †† z rodz. Cholewów i Mazuniów             [B. Cholewa] 
   O Boże bł. dla syna i synowej w 1. rocz. ślubu         [rodzice]  
   O zdrowie i Boże bł. dla mamy i rodz. Banakiewicz  
                                                                          [K.H. Banakiewicz]  
   O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla wnuków oraz o dary 
   Ducha Św. i dobre przygotowanie do 1. Komunii dla wnuka 
   Oliviera                             [dziadkowie] 
   O Boże bł. dla dzieci                      [rodzice]  
   O zdrowie i Boże bł. dla dzieci, wnuków i prawnuków  
                                      [babcia] 
   Dziękczynno-błagalna o zdrowie i Boże bł. dla dzieci  
   i wnuków          [mama]  
 

Czwartek, 27. kwietnia  
7:30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodz. Nimcz      [Ewa] 
                                     

Piątek, 28. kwietnia   

7:30 O Boże bł. dla rodziny Ścierko 
18:30  
   † Irena Prominski Brzekała        [family] 
   † Lidia Miedzybrodzki               [M.Dolibog]  
   † Antoni Omolecki                                          [córka z mężem]  
   † Adam Biesiadecki                                             [żona i dzieci] 
   † Krystyna Dziugała                                                 [koleżanka]  
   † Maria Zdybał                                                       [S.E. Paluch]  
   †† Józef i Aniela Łoboda, Józef Porębski        [M. Porębska] 
   †† Maria, Jan, Władysław, Kazimiera i zm. z rodziny  
       Stęchłych                                                                 [A.A. Pelc] 
   †† Weronika, Stefan, Jacek i Czesława Trojanowski  
                                     [L. Trojanowski]  
   O szybki powrót do zdrowia dla siostry                         [brat]  
   O szczęśliwą podróż dla Paulinki     [rodzice]    

Sobota, 29. kwietnia     
9:00 †† z rodz. Krzyszczaków Charkotów, Szczepanków  
           i Piwowarków                                            [M. Krzyszczak]  
 

Liturgia Niedzieli: Czwarta Niedziela Wielkanocna  
17:oo †† Bolesław i Władysława Smutek          [syn z rodziną]  
 

Niedziela, 30. kwietnia 
8:00 † Stanisław Habza [żona z rodziną]  
9:30 Missa Pro Populo 

11:00 O Boże błogosławieństwo dla naszej Ojczyzny – 3 V  
12:45 †† Józef, Antoni, Jan, Wiesław, Henryk i Czesław  
           Śledź           [P. Grzybowski]  
           (Podczas Mszy – May Crowning of Mary)  
 
 
 
 

Lektorzy/Lectors  
 

Niedziela 30. kwietnia / Sunday, April 30  
17:00   J. Bajorek / T. Wołoch 
8:00    Czapliński, L / Czapliński, L 
9:30     R. Armacinski / A. Armacinski
11:00   M. Majecki 
12:45   R. Wołoch / D. Klepa 
 

 
Słowo na Niedzielę… 
Wiara, którą wyznajemy, jest drogą. Jeśli się na tej drodze 
zatrzymamy, jeśli będziemy się wahać, to nie dojdziemy    
do punktu, w którym Jezus da nam się poznać. Tak często, 
podobnie jak uczniowie, wątpimy, jesteśmy smutni, może 
nawet źli czy zrozpaczeni. Jezus mówi wtedy do nas                      
i o nas: O nierozumni i leniwi w sercu! Jak my pojmujemy 
dzisiaj te słowa Mistrza? Nierozumni jesteśmy, gdy 
słuchamy Ewangelii, ale nie odkrywamy jej głębi. Leniwi 
jesteśmy, gdy nie kochamy. Jezus daje nam przykład, jak 
powinniśmy postępować. On towarzyszył uczniom             
w drodze, podczas której wygłosił im katechezę – od 
Mojżesza przez wszystkie Pisma, a gdy zasiedli za stołem, 
(chociaż był gościem w ich domu), usłużył im jako 
pierwszy, łamiąc chleb. Po tym geście Go poznali i „serce 
im zapałało”. Gest łamania chleba był dla uczniów bardziej 
wymowny niż mądrość, z jaką Jezus przemawiał. 
 
 

 

TACA / COLLECTION: April 16. kwietnia 2023 
 

General Offerings: $6,525.35          Reno Fund: $230 
              Good Friday (Holy Land) $20        Flowers: $20 
              Easter: $225                                                                   

 

Bóg zapłać za Waszą hojność! / Thank you for your generosity! 
 

 

*** 
Nasza parafialna Msza dla małżeństw obchodzących 
okrągły Jubileusz Małżeństwa odbędzie się 18.czerwca 
o godz. 12:45 w naszym kościele. Tegoroczni Jubilaci mogą 
zgłaszać chęć uczestnictwa w niej poprzez email lub telefo-
nicznie. Zapraszamy!  
 

The parish Wedding Anniversary Mass will still take 
place this year on June 18th at 12:45pm at our church. 
Couples celebrating their major anniversaries can register 
for this Mass by providing the parish office with their full 
names and anniversary dates (by phone or e-mail).  
 

*** 
Next Young Adults Faith Formation Meeting with 
Ania will take place on Monday, April 24th at 7 pm in the 
rectory and/or via zoom. Join us! 
 

*** 
Spotkanie Rycerzy Kolumba odbędzie  się we wtorek, 
25. kwietnia. 7 pm executive, 7:30 pm wszyscy Rycerze. 
 
The Knights of Columbus will be meeting on Tuesday, 
April 25th. 7pm executive, 7:30pm all Knights. 
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April 23rd, 2023 – Third Sunday of Easter 

    

 

Nabożeństwa Majowe 
Serdecznie zapraszamy na Nabożeństwa Majowe ku czci 
Najświętszej Maryi Panny w każdy wieczór - w dni 
powszednie (od poniedziałku do piątku), o g. 18.00. 
Bezpośrednio po nabożeństwie, czyli o 18.30 rozpocznie się 
Msza Święta. Salve Regina! 

*** 
Zapraszamy na spotkanie grupy biblijnej w sobotę  
29. kwietnia o g. 10.00 do sali parafialnej.  
 

Dodatkowo, podajemy terminy spotkań grupy biblijnej,     
do zakończenia bieżącego roku duszpasterskiego: 13 maja,  
10 czerwca i  24 czerwca. Serdecznie zapraszamy do czytania 
i rozważania Słowa Bożego, a potem dzielenia się nim we 
wspólnocie.  

*** 
Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w pierwszy 
piątek maja – po wieczornej Mszy św. O św. Faustynie, 
Apostołce Bożego Miłosierdzia opowie nam ks. Piotr Jurzyk.   

*** 
This weekend all Parishes in our Diocese hold a collection in 
support of the Indigenous Reconciliation Fund. This 
collection supports local initiatives of healing and 
reconciliation with our Indigenous brothers and sisters and 
forms part of the larger $30 million national commitment 
made by dioceses across Canada. Donation envelopes for 
this collection are available at the back of the church. For 
donations made by cheque, please make the cheque payable 
to St. Stanislaus Parish.  

*** 
W ten weekend zbierane są ofiary na Indigenous 
Reconciliation Fund, utworzonego przez katolickie 
diecezje Kanady dla wsparcia inicjatyw pomocy rdzennej 
ludności naszego kraju. Zbiórka ta stanowi część większego 
krajowego zobowiązania w wysokości 30 milionów dolarów, 
podjętego przez diecezje w całej Kanadzie. Kopertki             
na tę zbiórkę są dostępne z tyłu kościoła. W przypadku 
wpłat czekiem prosimy o wystawienie czeku na parafię                 
św. Stanisława. 

*** 
Intencje wysłane i odprawione na Misjach:  
Intentions Celebrated in the Missions: 
 

+ Lidia Miedzybrodzki    
H.M. Mróz, B.T. Habza, J. Z. Woźniak, M.G.P Woźniak         
z rodzinami, E.Z. Babiarz, S. Skrok z rodziną, A. Poreda, 
Rodz. Kwaśnik, Rodz. Gut, J. H. Jachna, M. Krzyszczak, 
Koleżanki z pracy (x6), J. Malec, M. M. Kurowski z dziećmi, 
K. H. Kosior, Ewa Draker, Z.H. Gryszkiewicz (x2),                         
J. W. Kopański (x2), T. Melcer, A. M. Kuziora,                      
M. J. Janeczko, syn Robert z rodziną, wnuki i wnuczki, 
synowie i córki 
 
+ Ola Walińska [Teresa x2] 

 
 
Liturgical Publications will be setting up the 
advertisements for our church bulletins. The advertising will 
begin in July 2022 and supports the bulletin service. Please 
support the bulletin and advertise your product or service. 
Call Liturgical Publications at 1-800-268-2637. 
 

LEKTORZY / LECTORS  
Bardzo prosimy wszystkich obecnych lektorów o podanie 
pani sekretarce czasu swoich dłuższych nieobecności 
podczas wakacji: stankostka@cogeco.ca. Ułatwi to ułożenie 
grafiku na lipiec – wrzesień 2023. Dziękujemy. 
 

We will soon be creating the July-September 2023 
Schedule for Lectors. We ask that all those involved in 
these ministries contact the Parish Office with any extended 
vacation times – please email stankostka@cogeco.ca.  
Thank you. 

*** 
Kino Parafialne  
W każdą ostatnią sobotę miesiąca, po wieczornej Mszy św. 
zapraszamy do sali parafialnej na „wartościowy seans 
filmowy”. Filmem, który obejrzymy 29. kwietnia o godz. 
18:00, jest "7 kilometrów od Jerozolimy", z serii LUDZIE 
BOGA. To niezwykły, przejmujący dramat o człowieku, 
jeszcze niedawno szczęśliwym, który dzięki własnym 
egoistycznym wyborom, z dnia na dzień traci wszystko           
i zostaje sam. Sam? Nie do końca. Kiedy decyduje się          
na podróż do Ziemi Świętej, na drodze do Emaus spotyka… 
kogo? Czy człowiek, który zasiada w jego samochodzie           
i pije coca-colę z puszki może być Jezusem? Nie, to przecież 
niemożliwe! A może jednak?... Film zdobył wiele nagród     
na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym BAFF                 
w Mediolanie (2007) oraz międzynarodową nagrodę 
UNESCO - dialog między kulturami. Naprawdę warto 
wybrać się na filmową "pielgrzymkę z Jezusem – w drogę  
do Emaus". Gorąco zapraszamy! 
 
Ogłoszenia Polonijne… 
 

KPK Hamilton serdecznie zaprasza Polonię na obchody 
Konstytucji 3-go Maja. Msza Święta o godz. 11:00 
zakończona krótką uroczystością i złożeniem wieńców pod 
pomnikiem.  Akademia i obiad w Związkowcu o godz. 14:00.  
 

*** 
Zebranie RCL Br 315 Polish Veterans odbędzie się  
23. kwietnia o godz. 15:00.  
 

*** 
Zebranie ZPwK Gr. 2 odbędzie się w niedzielę,  
23. kwietnia o godz. 14:30.  
 

*** 
Grupa młodzieżowa YTOL-Youth Teams of our Lady- 
zaprasza młodzież w wieku 18-28 lat na rekolekcje,               
w dniach: 19-22 maja 2023.  
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Karoliną Jach,  
pod nr tel: 226-789-1228; email: ytolcanada@gmail.com”  
 
"YTOL (Youth Teams of our Lady) Canada is inviting all 
young adults 18-28 to join us for a retreat from May 19th to 
May 22nd, 2023. This years retreat "The Journey of Self 
Knowledge and Self Acceptance: a Catholic Introduction" 
will focus on understanding who you are, untangling the 
expectations you have internalized from the world, parents 
and friends, and understanding how certain experiences 
have shaped, but do not define the person you are”  
For more details, please contact Karolina Jach phone:  
226-789-1228; email: ytolcanada@gmail.com" 

23. kwietnia 2023 – Trzecia Niedziela Wielkanocna 

     

 

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 24. kwietnia  
18:30 †† Edmund i Kamila Angielczyk           [żona i babcia] 
 

Wtorek, 25. kwietnia   św. Marka, Ewangelisty 
7:30 O beatyfikację Bogdana Jańskiego – założyciela 
         zmartwychwstańców  
 

Środa, 26. kwietnia   

7:30 O zdrowie i Boże bł. dla rodziny, dzieci i wnuków  
 

18:30  
   † Barbara Kras 
   † Stanisław Paluch              [żona, dzieci i wnuki] 
   † Lidia Miedzybrodzki                 [ M.J. Grzegorczyk]  
   † Urszula Makowska [siostra Teresa Andrzejewska z rodz.] 
   † Władysław Ziółkowski w 18. rocz. śmierci      [syn z rodz.] 
   †† Zofia i Bolesław Latus      [rodzina]  
   †† Zofia i Walenty Florek           [syn z rodziną]  
   †† Mike, Elżbieta i George Chmura     [rodzina]  
   †† Józef Porębski i Danuta Bobula oraz zm. z rodzin: 
        Wróblewski, Bobula, Łoboda i Porębski [E. A. Porębski] 
   †† z rodz. Cholewów i Mazuniów             [B. Cholewa] 
   O Boże bł. dla syna i synowej w 1. rocz. ślubu         [rodzice]  
   O zdrowie i Boże bł. dla mamy i rodz. Banakiewicz  
                                                                          [K.H. Banakiewicz]  
   O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla wnuków oraz o dary 
   Ducha Św. i dobre przygotowanie do 1. Komunii dla wnuka 
   Oliviera                             [dziadkowie] 
   O Boże bł. dla dzieci                      [rodzice]  
   O zdrowie i Boże bł. dla dzieci, wnuków i prawnuków  
                                      [babcia] 
   Dziękczynno-błagalna o zdrowie i Boże bł. dla dzieci  
   i wnuków          [mama]  
 

Czwartek, 27. kwietnia  
7:30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodz. Nimcz      [Ewa] 
                                     

Piątek, 28. kwietnia   

7:30 O Boże bł. dla rodziny Ścierko 
18:30  
   † Irena Prominski Brzekała        [family] 
   † Lidia Miedzybrodzki               [M.Dolibog]  
   † Antoni Omolecki                                          [córka z mężem]  
   † Adam Biesiadecki                                             [żona i dzieci] 
   † Krystyna Dziugała                                                 [koleżanka]  
   † Maria Zdybał                                                       [S.E. Paluch]  
   †† Józef i Aniela Łoboda, Józef Porębski        [M. Porębska] 
   †† Maria, Jan, Władysław, Kazimiera i zm. z rodziny  
       Stęchłych                                                                 [A.A. Pelc] 
   †† Weronika, Stefan, Jacek i Czesława Trojanowski  
                                     [L. Trojanowski]  
   O szybki powrót do zdrowia dla siostry                         [brat]  
   O szczęśliwą podróż dla Paulinki     [rodzice]    

Sobota, 29. kwietnia     
9:00 †† z rodz. Krzyszczaków Charkotów, Szczepanków  
           i Piwowarków                                            [M. Krzyszczak]  
 

Liturgia Niedzieli: Czwarta Niedziela Wielkanocna  
17:oo †† Bolesław i Władysława Smutek          [syn z rodziną]  
 

Niedziela, 30. kwietnia 
8:00 † Stanisław Habza [żona z rodziną]  
9:30 Missa Pro Populo 

11:00 O Boże błogosławieństwo dla naszej Ojczyzny – 3 V  
12:45 †† Józef, Antoni, Jan, Wiesław, Henryk i Czesław  
           Śledź           [P. Grzybowski]  
           (Podczas Mszy – May Crowning of Mary)  
 
 
 
 

Lektorzy/Lectors  
 

Niedziela 30. kwietnia / Sunday, April 30  
17:00   J. Bajorek / T. Wołoch 
8:00    Czapliński, L / Czapliński, L 
9:30     R. Armacinski / A. Armacinski
11:00   M. Majecki 
12:45   R. Wołoch / D. Klepa 
 

 
Słowo na Niedzielę… 
Wiara, którą wyznajemy, jest drogą. Jeśli się na tej drodze 
zatrzymamy, jeśli będziemy się wahać, to nie dojdziemy    
do punktu, w którym Jezus da nam się poznać. Tak często, 
podobnie jak uczniowie, wątpimy, jesteśmy smutni, może 
nawet źli czy zrozpaczeni. Jezus mówi wtedy do nas                      
i o nas: O nierozumni i leniwi w sercu! Jak my pojmujemy 
dzisiaj te słowa Mistrza? Nierozumni jesteśmy, gdy 
słuchamy Ewangelii, ale nie odkrywamy jej głębi. Leniwi 
jesteśmy, gdy nie kochamy. Jezus daje nam przykład, jak 
powinniśmy postępować. On towarzyszył uczniom             
w drodze, podczas której wygłosił im katechezę – od 
Mojżesza przez wszystkie Pisma, a gdy zasiedli za stołem, 
(chociaż był gościem w ich domu), usłużył im jako 
pierwszy, łamiąc chleb. Po tym geście Go poznali i „serce 
im zapałało”. Gest łamania chleba był dla uczniów bardziej 
wymowny niż mądrość, z jaką Jezus przemawiał. 
 
 

 

TACA / COLLECTION: April 16. kwietnia 2023 
 

General Offerings: $6,525.35          Reno Fund: $230 
              Good Friday (Holy Land) $20        Flowers: $20 
              Easter: $225                                                                   

 

Bóg zapłać za Waszą hojność! / Thank you for your generosity! 
 

 

*** 
Nasza parafialna Msza dla małżeństw obchodzących 
okrągły Jubileusz Małżeństwa odbędzie się 18.czerwca 
o godz. 12:45 w naszym kościele. Tegoroczni Jubilaci mogą 
zgłaszać chęć uczestnictwa w niej poprzez email lub telefo-
nicznie. Zapraszamy!  
 

The parish Wedding Anniversary Mass will still take 
place this year on June 18th at 12:45pm at our church. 
Couples celebrating their major anniversaries can register 
for this Mass by providing the parish office with their full 
names and anniversary dates (by phone or e-mail).  
 

*** 
Next Young Adults Faith Formation Meeting with 
Ania will take place on Monday, April 24th at 7 pm in the 
rectory and/or via zoom. Join us! 
 

*** 
Spotkanie Rycerzy Kolumba odbędzie  się we wtorek, 
25. kwietnia. 7 pm executive, 7:30 pm wszyscy Rycerze. 
 
The Knights of Columbus will be meeting on Tuesday, 
April 25th. 7pm executive, 7:30pm all Knights. 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA 
ŚW. STANISŁAWA KOSTKI   

W służbie Bogu i Polonii od 1912 roku  •  Pod opieką Księży Zmartwychwstańców 
 

8 Saint Ann Street 
Hamilton, ON L8L 6P8 
Tel: 905-544-0726     Fax: 905-544-8783 
Email: stankostka@cogeco.ca 
www.stankostka.ca 
 

Proboszcz / Pastor 
ks. Michał Kruszewski, C.R. 
                           fr.michal.cr@gmail.com 
 

Wikary / Associate Pastor 
ks. Rafał Golina, C.R. 
 

Pomoc Duszpasterska / Pastoral Assistance 
s. Zofia Dyczko, M.Ch.R. 
s. Dominika Kawalec, M.Ch.R. 
                       siostryhamilton@gmail.com 
 

Kancelaria Parafialna / Parish Office  
Mrs. Monika Skiba 
 

Poniedziałek – Monday: Zamknięta/Closed 
Wtorek, Czwartek - Tuesday, Thursday:  
9:00 - 13:00; 13:30 - 16:00 
Środa - Wednesday:  
9:00 - 13:00; 14:00 - 18:00 
Piątek - Friday: 9:00 - 13:00 
 
Niedzielne Msze Św. / Sunday Masses 
Sobota / Saturday: 17:00 PL 
Niedziela / Sunday:  
8:00 PL, 9:30 EN, 11:00 PL 
12:45 PL – Msza Rodzinna / Family Mass 
with Children’s Liturgy Program in English 
 

Msze Św. i Nabożeństwa w tygodniu / 
Weekday Masses and Devotions 
 

Poniedziałek / Monday:  18:30 Msza / Mass 
 

Wtorek / Tuesday:  7:30 Msza / Mass 
 

Środa / Wednesday:  7:30 Msza / Mass 
18:30 Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej    
     Pomocy / Novena to Our Lady of Perpetual Help 
18:40 Msza w Intencjach Zbiorowych /  
     Multiple Intentions Mass  
 

Czwartek / Thursday:  7:30 Msza / Mass 
 

Piątek / Friday: 7:30 Msza / Mass 
Pierwsze Piątki: po mszy - Adoracja, Litania 
i Akt Poświęcenia Sercu Pana Jezusa 
First Fridays: after mass - Adoration, Litany 
and Act of Consecration to the Sacred Heart 
of Jesus 

 

17:30-18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
i Koronka do Miłosierdzia Bożego / Adoration of the 
Blessed Sacrament and Chaplet of the Divine Mercy 

Pierwsze Piątki: dodatkowo Litania i Akt 
Poświęcenia Sercu Pana Jezusa 
First Fridays: additionally, Litany and Act of 
Consecration to Sacred Heart of Jesus  

 

18:30 Msza / Mass 
 

Sobota / Saturday:  9:00 Msza /Mass 
Pierwsze Soboty: po mszy - Adoracja, Litania 
Loretańska i Akt Oddania się Matce Bożej. 
First Saturdays: after mass - Adoration, Litany 
of Loreto and Act of Consecration to the 
Blessed Virgin Mary 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Posługa Chorym i Umierającym / 
Ministry to the Sick and Dying 
W razie potrzeby wizyty księdza u chorego lub 
umierającego proszę dzwonić: 289-698-2316 
Jeśli potrzeba jest nagła, a ksiądz jest w danym 
momencie poza parafią, pielęgniarka powiadomi 
księdza, który jest „On Call” w danym szpitalu. 
 
In case of Emergency for a sick or dying person, please 
call: 289-698-2316. 
If the priest happens to be out of the parish at that 
time, a nurse will call the “Priest on Call” at the given 
hospital. 
 
Spowiedź / Confessions 
Wtorek – Piątek / Tuesday - Friday 7:00 - 7:20  
Środa / Wednesday   17:30 - 18:20 
Sobota / Saturday   8:30 – 8:50 oraz/and 16:00 - 16:40 
Pierwszy Piątek / First Friday 17:30 - 18:15 
 

Chrzty / Baptisms 
Formularz rejestracyjny wraz z dostępnymi terminami 
znajdują się na stronie internetowej parafialnej. 
Prosimy zgłaszać się telefonicznie do kancelarii. 
The registration form and available dates for baptisms 
is found on the parish website. Please contact the 
Parish Office to book a date. 
 

Śluby / Weddings 
Prosimy zgłaszać się do kancelarii na rok przed ślubem. 
Więcej informacji na naszej stronie. 
Please contact the Parish Office one year prior to the 
wedding. See our website for more details.  
 

Pogrzeby / Funerals 
Proszę skontaktować się z wybranym domem 
pogrzebowym, który uzgodni szczegóły pogrzebu. 
Please contact the funeral home of your choice to 
make arrangements. 
 

Kapłaństwo & Życie Zakonne /  
Priesthood & Religious Life 
Księża lub Sióstry z chęcią odpowiedzą na Twoje 
pytania i pomogą Ci w rozeznaniu powołania.  
Więcej informacji na naszej stronie. 
One of our priests or Sisters will be more than happy 
to speak with you, answer any of your questions and 
accompany you in your discernment. More info on our 
website. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hostie Niskoglutenowe / Low Gluten Hosts 
Dostępne – w zakrystii przed Mszą. 

Available – upon request prior to Mass. 
 

Wynajem Sali Parafialnej / Parish Hall Booking 
Jeśli chcielibyście Państwo wynająć salę parafialną na 
przyjęcia i imprezy okolicznościowe, prosimy o kontakt 
z kancelarią. 
If you wish to inquire about using our Parish Hall for 
any of your upcoming functions, please contact the 
Parish Office. 
 

Nowi Parafianie / New Parishioners 
Witamy w naszej wspólnocie parafialnej! 
Zarejestrowanie się w naszej parafii ułatwi Państwu 
załatwienie wielu formalności związanych z przyjęciem 
pewnych sakramentów (np. chrztu czy ślubu), 
dokumentów potrzebnych poza parafią, a także 
wystawieniem tax receipt. Rejestracji można dokonać 
online, w kancelarii lub wziąć formularz z tyłu kościoła. 
Welcome to our parish community! Parish registration 
simplifies the process of receiving sacraments such as 
baptism or marriage, obtaining any documents you 
may need, and receiving a tax receipt for your 
contributions. 
Registration can be completed online or at the parish 
office during regular office hours. Parish registration 
forms are also available at the back of the church.  
 

Akta Parafialne / Parish Records 
Bardzo prosimy o informowanie kancelarii o wszelkich 
zmianach danych naszych parafian – zmiana adresu, 
telefonu, itp. 
Our parish records are very important. We try to keep 
them up to date. Please advise the parish office of any 
changes – address, phone number, etc. 
 

Spadki / Bequests 
Codzienne funkcjonowanie naszej parafii uzależnione 
jest całkowicie od Waszych datków.  
Pamiętajmy o naszym kościele w testamencie. 
The everyday functioning of our parish relies entirely 
on your donations. Please remember our church in 
your will.  
 

Kawiarenka / Parish Café 

Zapraszamy w każdą niedzielę między 8:00 a 14:00. 
Open each Sunday 8 am – 2 pm. 
 

Rady / Councils  
Parafialna/Parish: radaparafia@gmail.com 
Finansowa / Finance: finanseparafia@gmail.com 
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1314 Upper Wentworth St.  905-574-2222  •  stonehilldental.ca

Dr. Bogdan Zariczniak
Family, Orthodontic, Cosmetic and

Implant Dentisty. Mowimy po polsku.

Eat, Shop
Spend &

Enjoy LOCAL

Shop LOCAL • Spend LOCAL
Eat LOCAL • Enjoy LOCAL

1015 Barton St. E.  905.545.0799
www.PolishHallHamilton.com

Polish Alliance of Canada,Polish Alliance of Canada, Branch 2

(White Eagle Banquet Centre)

Computer Diagnostics • Electrical • Tires
Safety Cert. • Tune-Ups • AC/Heating • Brakes
Engine/Tranny • Suspension • Programming

221 Gage Ave. N
905-548-0606

www.polfixauto.ca

Owner & Operator

WATERDOWN
DENTURE CLINIC

PROTEZY DENTYSTYCZNE - ruchome i na implantach. Mówimy po polsku!
245 Dundas St. E. #3  Waterdown   905-690-0222   waterdowndentureclinic.ca

FRISCOLANTI
FUNERAL CHAPEL LTD.

Celebrating over 50 Years
43 Barton St. E.  905-522-0912

www.friscolanti.com

SPOT

MACIEJ JACK KOWALSKI
Sales Representative

905.929.9221
onlydreamhomes@gmail.com

Every House
I touch turns

to SOLD
Low Commission

Cashback for
Buyers

AUTO REPAIR DIAGNOSTIC CENTER

/

.
/

Fascination FlowersFlowers
Joanna's FloristJoanna's Florist

100% Satisfaction Guaranteed100% Satisfaction Guaranteed
1104 Fennell Ave. E.1104 Fennell Ave. E.

905-527-2881905-527-2881

MIESZKO M. CHUCHLA, B.A. LL.B
Adwokat, Notariusz

Prawo nieruchomosci i biznesu, oraz
testamenty upowaznienia i pelnomoctwo

Nowe lokalizacja w Stoney Creek
905-930-8858  www.mclawfirm.ca

,

jbajorek6@gmail.com
Hamilton  289-389-1902

Mississauga  416-843-2941

Jacek Bajorek
Income Tax

 Personal/Corporation
 Business, HST

Bookkeeping & 
Accounting

GIORGIO'S

COMMERCIAL • INDUSTRIAL
RENTAL PROPERTIES
905-393-6259

stan@halasadevelopments.com 24
8 

- 
1

L. G Wallace
Funeral Home
by Arbor Memorial

Paul Shedden
Manager - Funeral Director
905-544-1147   151 Ottawa Street North

SPOT

European
Style

Bakery
762 Barton St E  905-544-2730

www.karlikpastry.ca

Digital Copies MFP
Document Solutions

755 King St. E.
905.523.8686

www.BBMBusiness.com

European
MONUMENTS

JEDYNY POLSKI PRODUCENT

NAGROBKÓW
905-339-0409     1-800-539-8224

1144 SPEERS RD OAKVILLE
MISTRZ KAMIENIARSKI WIESLAW KURZYDLO

PONAD 40 LAT DOSWIADCZENIA`

/

www.starskycanada.com

Barbara Golab
Income Tax E-file to CRA

Personal & Small Business
bgolab@bell.net  905-537-7284

435 Main Street East

Funeral Home   905-574-0405           905-574-0405           Cemetery    905-522-5466905-522-5466
Mówimy po Polskuwimy po Polsku

www.baygardens.ca

                                            Agnes Rudziak - Insurance Broker
905-574-7000 x216  •  agnesr@acumeninsurance.com
C: 289-700-7806   •   835 Paramount Dr., #301, Stoney Creek

• COMMERCIAL • AUTO
• STUDENT RENTAL • HOME

NRC Realty, Brokerage. Independently Owned & Operated

C:  905-380-8535
O:  905-688-4561

romal@royallepage.ca

.REGION NIAGARA

Kupno i Sprzedaz Nieruchomosci

ROMA ARCISZEWSKA
Sales Representative

,

Located at:
RD Psychotherapy
2 Heath St, Hamilton, ON
Tel: 905.388.5166
Email: anna@rdpsych.com

www.drannagraczyk.com

Dr. Anna Graczyk
Naturopathic Doctor

Znajdz swoje zdrowie i
szczescie naturalnie'

'

c

Bogdan S. 289.880.5215
Specializing in custom, hand-made

5004 Timberlea Blvd., Unit 8
Mississauga

• ironworks   • gates    • stairs       
• railings     • fences   • accessories

Agata (Aggi) Kozlowska BKin., M.OMSc.
Osteopathic & Metabolic Therapist

• Osteopathy (covered by all major benefit plans)

• Pain Management: back, neck, hips, shoulders,
   injuries chronic/acute

• UNLOCK Metabolism: Hormone balancing WEIGHT LOSS
   programs

agatahealth.com  •  647.444.7333
Located in Burlington. Call today for FREE 15 minute CONSULTATION

SPOT
H E A L T H  C L I N I CH E A L T H  C L I N I C

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Youngs Insurance

444 Plains Rd E, Burlington

INSURANCE

TADEUSZ BARAN
905-518-2974

Residential        Commercial        Industrial
24/7 SERVICE LICENCEDMAREK  647-949-3677

. .

THE PERFECT

 TO
ADVERTISE

SPOTSPOT

TO ADVERTISE IN THIS SPACE
PLEASE CALL 1-800-268-2637

Aleksandra Godziszka
Director, First Class Accounting & Tax

905-334-5390
www.firstclassaccounting.ca

A C C O U N T I N G  &  T A X




